Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1198/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétars, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e Vesna Dimiq kandidate pér anétare té& kuvendit
komunal né Partesh nga radhét e subjektit politik Demokratska Iniciativa , paragitur
kundér KQZ-s& pér shkak t& parregullsive dhe t& mungesés t& votave pér zgjedhjet
lokale, n& seancén e panelit t& mbajtur me 06.12.2013, mori ké&té:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Vesna Dimiq kandidate p&r anétare t& kuvendit
komunal nga radhét e Demokratska Iniciativa dega né Partesh.

Arsyetim

PZAP-i , mé datén 03.12.2013, ka pranuar njé ankesé nga Vesna Dimiq kandidate
pér anétare té kuvendit komunal né Partesh nga radhét e subjektit politik
Demokratska Iniciativa me t& cilén theksohet se Vesna Dimiq kandidate me nr rendor
3 ne listén e Demokratska Iniciativa ne Partesh i ka fituar 42 vota dhe do te duhej te
kaloj si deputete por me ket& rast ka ndodhur nj& gabim duke hyre kandidatja Jasmina
Jovanoviq me nr rendor 6 e cila e ka fituar te njéjtin numér te votave dhe si déshmi
pérmend rezultatin e publikuar nga KQZ-ja.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore nga ana e parashtruesit t& ankesés jang t& pabazuara dhe t& pa
argumentuara n€ prova n€ déshmi bindé&se pasi q& parashtruesi i ankesés nuk ka
bashkangjitur asnjé prové apo ndonjé déshmi bindése g& do ti bénin t& besueshme
dhe qge do ti vértetonin pretendimet e tilla ankimore t& parashtruara né ankesé. Andaj



PZAP-i n€ kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur ankesén e lart
pérmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1198/2013 mé datén 06.12.2013.

1¢ Republikés s¢ Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



